- 1 -

2023年８月10日

各 位

会 社 名 株式会社丸八ホールディングス

代表者名 代表取締役社長 日野原 和夫

 （コード：3504 名証メイン市場）

問合せ先 経理グループ長 工藤 知足

 （TEL．045-471-0808）

第２四半期連結業績予想及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

2023年５月12日に公表いたしました2024年３月期（2023年４月１日～2024年３月31日）の第２四半期連結

累計期間の業績予想及び通期連結業績予想について下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

2024年３月期 第２四半期（累計）連結業績予想の修正（2023年４月１日～2023年９月30日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親 会 社 株 主

に 帰 属 す る

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

百万円

5,855

百万円

637

百万円

1,170

百万円

732

円  銭

47.29

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 6,142 912 1,970 1,187 76.61

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 286 274 800 454 －

増 減 率 （ ％ ） 4.9 43.1 68.4 62.0 －

（ご参考）前期第２四半期実績

（2023 年３月期第２四半期）
5,811 709 2,268 1,293 83.45

2024年３月期 通期連結業績予想の修正（2023年４月１日～2024年３月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親 会 社 株 主

に 帰 属 す る

当 期 純 利 益

１株当たり

当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

百万円

11,945

百万円

1,330

百万円

2,395

百万円

1,501

円  銭

96.90

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 12,232 1,605 2,740 1,655 106.84

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 286 274 344 154 －

増 減 率 （ ％ ） 2.4 20.7 14.4 10.3 －

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 2 3 年 ３ 月 期 ）
12,105 1,515 3,192 2,968 191.57

- 2 -

修正の理由

ダイレクトセールス以外の販売チャネルにおいて新型コロナウィルス感染症によって落ち込んだ需要の回復が

想定よりも早く、また、コスト面に関しては今のところ想定していたほど物価高騰の影響が現れていないため、

足元の業績は当初の予想から上振れしております。また、米ドル高によって生じた外貨建て金融資産に係る為替

差益は、当初の予想では織り込んでいませんでした。

これらの実績を加味し、第２四半期連結業績予想及び通期連結業績予想の売上高、営業利益、経常利益、及び

親会社株主に帰属する当期（四半期）純利益は、前回発表予想を上回る見込みであります。

なお、下半期の業績につきましては、当初の想定を据え置いております。ただし、為替相場については、足元

の米ドル高は日米の金融政策の影響等による一時的なものと考えており、通期連結業績予想は、当初の想定どお

り為替差損益は無くなるものと見込んでおります。

※上記の業績予想につきましては、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものです。実際の業績は

様々な要因によって異なる場合があります。

以 上